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Štítecký list

Vážení spoluobčané,
dnes zahájím Štítecký list otázkou. Jak se nám žije ve Ští-

tech? Jaká je spokojenost života našich občanů ve Štítech? 
Když se vrátím k výše uvedené spokojenosti života ve měs-
tě, nejde jen o to, co pro vás vytvoří nebo udělá město, ale 
i o to, co navzájem pro sebe uděláte vy, občané. Základem 
je vzájemná ohleduplnost a vstřícnost, která vychází z těch 
nejzákladnějších potřeb a vstřícných kroků jeden k druhému. 
Kdesi jsem zaslechl, že se ve městě nic neděje. Myslím, že to 
tak rozhodně není. Prakticky každý měsíc jsou různé sportovní 
i kulturní akce a věřím, že každý si může vybrat. Zároveň do-
poručuji těm, kteří mají pocit, že je jich málo, ať se sami zapo-
jí, přijdou s nápadem, jsou aktivní v nějakém spolku, sportov-
ním oddílu či kulturním dění. 
Věřte, že organizace všeho vy-
jmenovaného není jednoduchá 
a všichni ti, kteří se do něčeho 
takového pustí, si zaslouží náš 
dík a respekt.

Věnujme trochu myšlenek, 
vlastního jednání a chování 
tomu, abychom i v této složité 
a lidsky ne příliš dobré době 
byli k sobě více ohleduplní, 
vstřícní a příjemní. Snižme ně-
kdy své požadavky a nároky, 
a uvědomme si, že i druzí mají 
své plány a potřeby. Uvědomme 
si, že pro dobrý a spokojený ži-
vot ve městě stačí dodržovat to 
nejzákladnější. Mějme na pa-
měti, že odpadky patří do košů 
a popelnic, že když je kontej-
ner na trávu, tak už od května 
tam nepatří haluze, klestí atd. 
Naši pracovníci musí každý den 
po vás ostatních uklízet z ulic 
nepořádek, ale nespoléhejme 
na to. Dodržujme pravidla pro 
venčení psů a odklízejme jejich 
exkrementy. Voďme psy na vo-

dítku. Dodržujme klid především v době nedělí a svátků. Všem 
nám to prospěje a všichni si odpočineme, což přispěje obecně 
k dobré náladě. Uvědomme si, že kvalitu života ve městě ur-
čujeme a ovlivňujeme my všichni. Tak, jak se budeme chovat 
k našim spoluobčanům, tak se oni budou chovat k nám. Měs-
to Štíty svoji činnost dělá na maximum, aby se vám v našem 
městě žilo dobře a množství oprav a investic je toho důkazem. 
Stačí si uvědomit, jak vypadalo naše město před 35 lety na za-
čátku 90. let minulého století a ten rozdíl je neskutečný. Jaký 
bude život v příštích letech, to bude záležet na nás, ale taky 
komu dáte své hlasy v příštích volbách. Proto jsem se rozho-
dl, že budu ještě jednou kandidovat v roce 2026 v komunál-
ních volbách ve Štítech. Své rozhodnutí jsem změnil z důvo-
du, abych, pokud budu zvolen, mohl ovlivnit aby naše město 

pokračovalo i v dalších letech 
v plynulém rozvoji a jeho roz-
voj neohrožovali spekulan-
ti nebo ti, kteří hlavně myslí 
na sebe a svůj zisk a svým jed-
náním, udáváním, pomluvami 
se snaží doposud neúspěšně 
změnit směřování města. V le-
tošním roce budeme hospo-
dařit cca s 97 miliony, z toho 
od státu dostaneme dle rozpoč-
tového určení daní 49 milionů. 
Proč to říkám? Někteří jedinci, 
kteří nemají znalost, jak řeší-
me rozpočet, občas pronesou 
větu: „My jsme občani, vy ži-
jete z našich daní.“ Kdyby to 
tak bylo, pak bych to uvítal, 
ale aby se město mohlo rozví-
jet, mohlo podporovat spolky, 
sportovce, hasiče, mít nízkou 
cenu za bydlení, nízkou cenu 
vodného a stočného, podpo-
řit výstavbu rodinných domů 
atd., musí vedení města zajistit 
svojí činností další část naše-
ho rozpočtu ve výši 48 milio-
nů. To, že se nám to daří, stojí 
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mnoho úsilí, poctivé práce a v tom je třeba pokračovat. V sou-
časné době je ekonomika města již dlouhou dobu stabilizova-
ná a můžeme si dovolit každý rok dát do oprav nebo investic 
desítky milionů, ale vždy musíme myslet s vizí rozvoje města 
několik let dopředu, abychom se nedostali do situace, jako to 
bylo v roce 2006, kdy jsme měli jen dluhy. 

Pár důležitých upozornění na období květen až prosi-
nec 2024, které způsobí různé dopravní omezení. V červnu 
2024 bude úplně uzavřena komunikace ze Štítů ke křižovatce 
na Crhov z důvodu III. etapy rekonstrukce komunikace. Dále 
v květnu začne oprava elektrického NNk vedení v ulici U Par-
ku ve Štítech. Předpokládaná oprava je plánována od konce 
května do prosince 2024. Tady bude hodně omezení z důvodu 
výkopových prací. Bližší informace ohledně různých omeze-
ní v ulici U Parku budeme zveřejňovat na webu a facebooku 
města. Částečná uzávěrka komunikace bude také od konce 
května v části Heroltice od křižovatky k zastávce ČD, kde 
se bude opravovat nadzemní NNk elektrické vedení. V ulici 
Na Pilníku ve Štítech už se realizuje výstavba sjezdu k budou-
cí hasičské zbrojnici.  Dopravní omezení v ulici Na Pilníku 
předpokládáme v období květen až červenec 2024. Na začátku 
května jsme začali s opravou střechy základní školy a dále bu-
deme pokračovat s opravou fasády. Zde je hlavně třeba dávat 
pozor na místní komunikaci na ulici Široké. Zde bude omezení 
trvat od května – září 2024. Během uvedené doby zde ještě 
budeme provádět výstavbu fotovoltaiky na objektu tělocvičny 
základní školy. V době, kdy píšu článek, se blíží konec uzavír-
ky komunikace část Heroltice – Březná. Je to velmi důležitá 
investice pro nás pro všechny, kdy celková hodnota díla činí 
25 mil.

Letošní rok je rokem několika voleb a první volby, 
které proběhnou, jsou volby do europarlamentu ve dnech 
7.- 8. června 2024. Jsme součástí Evropy a byl bych velmi 
rád, kdybyste se voleb zúčastnili. Važme si toho, co máme 
a v čem žijeme a že jsme součástí Evropské unie. 

Vážení spoluobčané, přeji vám všem hodně zdraví, vzá-
jemnou ohleduplnost a příjemný prožitek letního období. Vě-
řím, že nejkrásnějšího období roku.

        S úctou Bc. Jiří Vogel, starosta

Ženitba přilákala příznivce divadla
Ženitba v podání Divadla Václav rozveselila v úterý 19. března 
diváky ve štíteckém kulturním domě. Tato divadelní hra rus-
kého prozaika a dramatika Nikolaje Vasiljeviče Gogola o ne-
podařených námluvách, kde se o jednu nevěstu uchází několik 
svérázných nápadníků, byla poprvé uvedena na scénu v roce 
1842 a patřila k nejvýraznějším komediím své doby. O tom, 
že své kouzlo neztratila ani v současnosti, diváky přesvědčili 
zkušení václavovští ochotníci.    
                    Radka Jánešová

Krása Quartet ve štíteckém kostele
Ve čtvrtek 18. dubna se v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
ve Štítech uskutečnil koncert mladého smyčcového kvarteta 
spojující vážnou a fi lmovou hudbu. V rámci Roku české hud-
by zazněly skladby B. Smetany, A. Dvořáka a E. Schulhoff a. 
Krása Quartet představil i několik fi lmových skladeb slavných 
autorů E. Morriconeho, Hanse Zimmera a E. Bernsteina.
                                                          Radka Jánešová

Veřejná sbírka Ligy proti rakovině
Český den proti rakovině letos proběhl ve středu 15. května. 
Ústředním tématem tohoto dlouhodobého preventivního pro-
gramu byla v tomto roce prevence nádoru prsu a screeningové 
programy. Spolupořadatelem veřejné sbírky Ligy proti rakovi-
ně je štítecké Turistické informační centrum, které každoročně 
na této akci spolupracuje s místní základní školou. Jejím žá-
kům se podařilo prodejem kvítku měsíčku lékařského vybrat 
10 780,- Kč.             
                    Radka Jánešová
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ZPRÁVY 
Z R A D N I C E

Výpis z usnesení z 31. – 36. jednání RMě ve 
Štítech 

Schválené smlouvy:

• Smlouva o dílo uzavřená s fi rmou ELEKTRO – BAU OLO-
MOUC – předmětem smlouvy je dodávka a instalace fotovol-
taických panelů – vrt Štíty a ČOV Štíty.

• Smlouva o vystoupení účinkujícího – skupina Princess (Ko-
courkovská pouť), skupina Plazma rock (Den pro rodinu).

• Smlouva uzavřená s Jiřím Divišem – ozvučení a osvětlení 
akce Kocourkovská pouť.

• Smlouva o poskytnutí fi nančního daru na činnost skautského 
oddílu Hledači Štíty uzavřená s obdarovaným Junák – český 
skaut.

• Smlouva o poskytnutí fi nančního daru na činnost – obdarova-
ný Klub seniorů Štíty.

• Smlouva uzavřená s Ivo Opletalem, Lutín – zajištění progra-
mu Indiánská dětská zábavná show – akce Den pro rodinu.

• Smlouva o bezúplatném převodu majetku uzavřená s Hasič-
ským záchranným sborem Olomouckého kraje – automobil 
Mitsubishi.

• Smlouva o dílo uzavřená s fi rmou hřiště.cz, Brno – předmě-
tem smlouvy je dodání a instalace sportoviště na pozemek 
v areálu základní školy.

• Smlouva uzavřená s Olomouckým krajem – zajištění doprav-
ní obslužnosti.

• Smlouva o dílo uzavřená s fi rmou JRD.CZ Česká Třebová – 
předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace 
na akci chodník Štíty směr Březná.

• Smlouva uzavřená s Jiřím Sadilem, Dlouhomilov – zajištění 
pódiové techniky na akci Den pro rodinu.

• Smlouva uzavřená s PRO F RESCUE, Červená Voda – zajiš-
tění zdravotního dozoru na kulturních akcích.

• Darovací smlouva uzavřená s SDH Crhov – dar ve výši 30 
tisíc na částečné pokrytí nákladů na stavební úpravy hasičské 
zbrojnice.

• Darovací smlouva uzavřená s ZŠ a MŠ Štíty – poskytnutí vy-
bavení tělocvičny.

Různé:

• Na každém ze svých jednání byla rada města seznámena 
s přehledem stavu majetku města, stavem závazků a pohle-
dávek města a stavem účtů a pokladny. Dále rada na každém 
jednání vzala na vědomí plnění úkolů ze zasedání ZMě Štíty, 
spotřebu energií ve významných objektech města a provedla 
kontrolu plnění úkolů z usnesení RMě Štíty. 

• Rada města vzala na vědomí a schválila cenové nabídky: 
oprava výtluků a nerovností – ROADMEDIC Šumperk, 
oprava střechy ZŠ – Pavel Lakomý, Štíty, trubkové lešení – 
INLešení Trutnov, aktualizace pasportu místních komunikací 
– Jaroslav Kohoutek, Šumperk. 

• Rada města vzala na vědomí statistiku – pohyb obyvatel 
ve Štítech za rok 2023.

• Rada města vzala na vědomí podání žádosti o poskytnutí do-
tace z rozpočtu Olomouckého kraje na podporu turistických 
informačních center.

• Rada města vzala na vědomí protokol o posouzení a hodno-
cení nabídek FVE pro kulturní dům a tělocvičnu, vrt Štíty 
a ČOV Štíty.

• Rada města vzala na vědomí návrh programu 11. zasedání 
ZMě.

• Rada města vzala na vědomí a schválila žádost o poskytnutí 
fi nančního příspěvku na činnost – Sbor dobrovolných hasičů 
Horní Studénky.

• Rada města vzala na vědomí vymezení volebních okrsků, 
informace o počtu a sídlech volebních okrsků, stanovení mi-
nimálního počtu členů komisí a jmenování zapisovatelek vo-
lebních komisí.

• Rada města vzala na vědomí oznámení ředitelky ZŠ a MŠ 
Štíty ohledně přerušení provozu mateřské školy od 22.7.2024 
do 9.8.2024 z důvodu plánované opravy sociálního zařízení.

• Rada města vzala na vědomí a schválila žádost SDH Crhov 
o dlouhodobý pronájem garáže u bývalé školy v Crhově.

• Rada města vzala na vědomí podání žádosti JSDH o dotaci 
na zabezpečení akceschopnosti jednotky.

• Rada města vzala na vědomí a schválila příspěvek ve výši 5 
tisíc Kč na akci Sraz historických vozidel.

USNESENÍ
z 10. zasedání Zastupitelstva města Štíty,

konaného dne 14.2.2024

Zastupitelstvo projednalo:
1. Schválení programu 10. zasedání ZMě Štíty
2. Zpráva o činnosti města za leden-únor 2024
3. Rozbor výkazu Fin 2-12M za měsíc prosinec 2023
4. Program rozvoje města Štíty 2021-2024 (realizace projektů v 

roce 2024)
5. Zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Štíty
6. Výsledek hospodaření v lesích města Štíty za rok 2023
7. Schválení smluv nad fi nanční plnění 500 000 Kč
8. Záměry nabytí, prodeje a pronájmu majetku města
9. Různé
10. Diskuse, usnesení, závěr

Zastupitelstvo města Štíty po projednání předložených zpráv, ná-
vrhů a připomínek

1. Bere na vědomí:
a) Zprávu o činnosti města
b) Rozbor výkazu Fin 2-12M za měsíc prosinec 2023
c) Plnění programu rozvoje města Štíty na roky 2021-2024
d) Zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Štíty 
e) Schválení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Štíty Radou města 

Štíty
f) Statistiku – pohyb obyvatel za rok 2023
g) Protokoly o analýze vzorků odpadní vody Štíty
h) Protokol úkolů vyplývajících ze zasedání ZMě
i) Zpráva o hospodaření v lesích města Štíty rok 2023
j) Rozhodnutí o poskytnutí fi nančních prostředků ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky v rámci programu 
fi nancovaného z prostředků Modernizačního fondu

k) Termíny jednání Rady města Štíty
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2. Projednalo a schvaluje:
ZM10/2024/1 Návrhovou komisi: Ivar Směšný, Vojtěch Langer, 

Antonín Čech
ZM10/2024/2 Ověřovatele zápisu: Luboš Skácel, Bc. Zdeněk 

Drlík
ZM10/2024/3 Program 10. zasedání zastupitelstva
ZM10/2024/4 Zápis ze 9. jednání Zastupitelstva města Štíty ze 

dne 13.12.2023 
ZM10/2024/5 Zprávu z jednání Rady města Štíty Usnesení č. 27-30
ZM10/2024/6 Směna části p.č. 162/21 o výměře 341 m² označen 

jako díl „d“ za část p.č. 162/20 o výměře 443 m² označen jako 
díl „a“ podle GP 158-413/2023 v k.ú. Březenský Dvůr za pod-
mínek uvedených v Zásadách pro prodej, směnu, pronájem či 
pacht, výpůjčku a pro zřizování věcných břemen u pozemků 
ve vlastnictví Města Štíty s Tomášem Haasem, Písařov 174, 
Jiřinou Haasovou, Březná 8 a Josefem Valentou, Březná 58

ZM10/2024/7 Směna části p.č. 2189/1 o výměře 13 m² za část p.č. 
2092/1 o výměře 13 m² podle geometrického zaměření v k.ú. 
Štíty-město za podmínek uvedených v Zásadách pro prodej, 
směnu, pronájem či pacht, výpůjčku a pro zřizování věcných 
břemen u pozemků ve vlastnictví Města Štíty s Marií Ondráč-
kovou a Luďkem Ondráčkem, Široká 151, Štíty

ZM10/2024/8 Prodej části pozemku p.č.st. 177/2 v k.ú. Štíty-
-město, podle geometrického plánu č. 1745-129/2021 p.č.st. 
177/10 o výměře 1 m² a p.č. 2885/1 o výměře 1 m² manže-
lům Milanu a Miroslavě Pospíšilovým, Nákladní 236, Štíty, 
p.č. 2885/2 o výměře 1 m² Ivaně Doležalové, Nákladní 236, 
Štíty, p.č. 2885/3 o výměře 2 m² manželům Petru a Zdence 
Knápkovým, Nákladní 236, Štíty, p.č. 2885/4 o výměře 2 
m² manželům Vojslavu a Naděždě Drlíkovým, Okružní 224, 
Štíty, p.č. 2885/5 o výměře 2 m² Ivě Pospíšilové, Nákladní 
236, Štíty, p.č. 2885/6 o výměře 2 m² manželům Petru a Janě 
Hermanovým, Nákladní 236, Štíty za cenu 100 Kč/m² za pod-
mínek uvedených v Zásadách pro prodej, směnu, pronájem či 
pacht, výpůjčku a pro zřizování věcných břemen u pozemků 
ve vlastnictví Města Štíty.

ZM10/2024/9  Smlouva o dílo „Realizace rozhlasového a varov-
ného systému města Štíty“ se společností EMPEMONT s.r.o., 
IČ 27772179 za cenu 589.520 Kč bez DPH

ZM10/2024/10 Rámcová smlouva mezi městem Štíty a společ-
ností Visul-Construction s.r.o., IČ 066 85 081 na stavební prá-
ce dle přílohy ke smlouvě

ZM10/2024/11 Rámcová smlouva mezi městem Štíty a společ-
ností Visul-Construction s.r.o., IČ 066 85 081 na práce v lese 
dle ceníku jako přílohy ke smlouvě

ZM10/2024/12 Rámcová smlouva mezi městem Štíty a Zdeňkem 
Voglem, IČ 61206512 na stavební práce dle přílohy ke smlou-
vě

ZM10/2024/13 Rámcová smlouva mezi městem Štíty a Jiřím 
Ploszou, IČ 43583113 na stavební práce dle přílohy ke smlou-
vě

ZM10/2024/14 Rámcová smlouva mezi městem Štíty a Jarosla-
vem Poláčkem, IČ 67716914 na stavební práce dle přílohy ke 
smlouvě

ZM10/2024/15 Rámcová smlouva mezi městem Štíty a Roma-
nem Bieberlem, IČ 05944813 na stavební práce dle přílohy 
ke smlouvě

ZM10/2024/16 Rámcová smlouva mezi městem Štíty a Jiřím 
Hetmánkem, IČ 42993873 na stavební práce dle přílohy ke 
smlouvě

ZM10/2024/17 Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě s Ing. Romanem 
Burešem

ZM10/2024/18 Kupní smlouva mezi městem Štíty a obcí Krasí-
kov na nákup dřeva

ZM10/2024/19 Kupní smlouva mezi městem Štíty a obcí Tateni-
ce na nákup dřeva

ZM10/2024/20 Rámcová smlouva mezi městem Štíty a Janem 
Hladíkem, IČ 73261858 na práce v lese

ZM10/2024/21 Rámcová smlouva mezi městem Štíty a Zdeňkem 
Eliášem, IČ 48609897 na práce v lese

ZM10/2024/22 Schválení termínů zasedání zastupitelstva

3. Pověřuje: 
a) Radu města Štíty k přípravě smlouvy na opravu střechy zá-

kladní školy
b) Starostu a radu města k přípravě ceny pozemků při prodeji v 

Herolticích

4. Revokuje č. usnesení z 21.9.2022: 
ZM24/2022/9 Prodej části pozemku p.č.st. 177/2 v k.ú. Štíty-

-město, podle geometrického plánu p.č.st. 177/10 o výměře 1 
m², p.č. 2885/1 o výměře 1 m², p.č. 2885/2 o výměře 1 m², p.č. 
2885/3 o výměře 2 m², p.č. 2885/4 o výměře 2 m², p.č. 2885/5 
o výměře 2 m², p.č. 2885/6 o výměře 2 m², za cenu 100 Kč/
m² za podmínek uvedených v Zásadách pro prodej, směnu, 
pronájem či pacht, výpůjčku a pro zřizování věcných břemen 
u pozemků ve vlastnictví Města Štíty jednotlivým spoluvlast-
níkům domu čp. 236

Pro návrhovou komisi připravila: Ing. Pavla Machová
  
Ing. Oto Wonke v. r.     Bc. Jiří Vogel v. r.
      místostarosta                starosta

USNESENÍ
z 11. zasedání Zastupitelstva města Štíty,

konaného dne 27.3.2024

Zastupitelstvo projednalo:
1. Schválení programu 11. zasedání ZMě Štíty
2. Kontrola plnění programu rozvoje města Štíty 2021-2024
3. Návrh rozpočtu města Štíty na rok 2024 – příjmy
4. Návrh rozpočtu města Štíty na rok 2024 – výdaje
5. Zpráva z jednání rady města Usnesení č. 30 – č. 32
6. Kontrola plnění úkolů ze zasedání 
7. Zpráva o činnosti kontrolního výboru leden až březen 2024
8. Zpráva o činnosti fi nančního výboru leden až březen 2024
9. Zpráva o hospodářské činnosti v lesích města Štíty
10. Záměry nabytí, prodeje a pronájmu majetku města
11. Různé
12. Diskuse, usnesení, závěr

Zastupitelstvo města Štíty po projednání předložených zpráv, ná-
vrhů a připomínek

1. Bere na vědomí:
a) Plnění programu rozvoje města Štíty na roky 2021-2024
b) Protokol úkolů vyplývajících ze zasedání ZMě
c) Zpráva o hospodaření v lesích města Štíty rok 2023
d) Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření města Štíty za rok 2023
e) Závěrečnou zprávu Hlavní inventarizační komise
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2. Projednalo a schvaluje:
ZM11/2024/1 Návrhovou komisi: Jaroslav Hudousek, Ivar Směš-

ný, Vladimír Světlík
ZM11/2024/2 Ověřovatele zápisu: Antonín Čech, Bc. Zdeněk 

Drlík
ZM11/2024/3 Program 11. zasedání zastupitelstva
ZM11/2024/4 Zápis z 10. jednání Zastupitelstva města Štíty ze 

dne 14.2.2024 
ZM11/2024/5 Rozpočet na rok 2024 - příjmy vč. fi nancování cel-

kem: 97.736.851,5 Kč
ZM11/2025/6 Rozpočet na rok 2024 - výdaje vč. fi nancování cel-

kem: 97.736.851,5 Kč
Závazným ukazatelem ve výdajích je odvětvové třídění RS. Roz-

pisy rozpočtu v rozsahu dle přílohy provádí hl. ekonom.
ZM11/2024/7 Stanovení kompetencí radě města k provádění roz-

počtových opatření:          Zastupitelstvo města Štíty deleguje 
Radu města Štíty k provádění rozpočtových opatření takto:

– v PŘÍJMECH v plném rozsahu
– ve VÝDAJÍCH, které budou pokryty z dotace nebo příspěvku 

ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných cel-
ků včetně spoluúčasti města Štíty v plném rozsahu

– ve VÝDAJÍCH může přesunovat prostředky v rámci odvět-
vového třídění libovolně   

– Provedené změny rozpočtu budou zastupitelstvu dány na vě-
domí.

ZM11/2024/8 Zprávu z jednání Rady města Štíty Usnesení č. 30-32
ZM11/2024/9  Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období 

leden-březen 2024
ZM11/2024/10 Zpráva o činnosti fi nančního výboru za období 

leden-březen 2024
ZM11/2024/11 Dohoda o narovnání mezi městem Štíty a vlastní-

ky bytů v čp. 236
ZM11/2024/12 Záměr prodeje části parcely p.č.37 v k.ú. Herol-

tice u Štítů
ZM11/2024/13 Záměr směny parcely p.č. 51 v k.ú. Heroltice u 

Štítů za část p.č. 80/3 v k.ú Březenský Dvůr
ZM11/2024/14 Záměr směny části parcely p.č. 931/6 za část par-

cely p.č. 929/20 v k.ú. Štíty-město za podmínky zřízení věc-
ného břemene

ZM10/2024/15 Záměr směny části parcely p.č. 2124/1 označe-
né geometrickým plánem jako p.č. 2124/4 a části p.č. 2189/1 
označené geometrickým plánem jako p.č. 2189/19 za část p.č. 
2123/1 označené jako p.č. 2123/2 v k.ú. Štíty-město

ZM11/2024/16 Nabytí nemovitosti – stavby bez čp. na p.č. st 59/1 
za 600.000 Kč podle předložené kupní smlouvy

ZM11/2024/17 Výběr nejvhodnější nabídky v podlimitní veřejné 
zakázce na dodávky zadané formou zjednodušeného podli-
mitního řízení dle ust.  § 53 a násl. z.č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „FVE pro 
kulturní dům a tělocvičnu v obci Štíty“ a schvaluje vybraného 
účastníka a smlouvu o dílo s obchodní fi rmou Sulko s.r.o., IČ: 
47976969

ZM11/2024/18 Výběr nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
malého rozsahu na dodávky zadané v souladu s ust.  § 31 z.č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném zně-
ní, na kterou se nevztahuje povinnost provést výběrové řízení 
dle zákona a která je spolufi nancovaná z Evropské unie, a to 
z operačního programu Životní prostředí, s názvem „Fotovol-
taická elektrárna na střeše ČOV Štíty“ a schvaluje vybraného 
účastníka a smlouvu o dílo s obchodní fi rmou ELEKTRO-
-BAU OLOMOUC, s.r.o., IČ: 25376799

ZM11/2024/19 Výběr nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 

malého rozsahu na dodávky zadané v souladu s ust.  § 31 z.č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném zně-
ní, na kterou se nevztahuje povinnost provést výběrové řízení 
dle zákona a která je spolufi nancovaná z Evropské unie, a to 
z operačního programu Životní prostředí, s názvem „Fotovol-
taická elektrárna pro zdroj pitné vody – vrt Štíty“ a schvalu-
je vybraného účastníka a smlouvu o dílo s obchodní fi rmou 
ELEKTRO-BAU OLOMOUC, s.r.o., IČ: 25376799

ZM11/2024/20 Smlouva o dílo „Oprava střešního pláště na ob-
jektu základní školy Štíty – Školní 85 včetně dodávky mate-
riálu“ se zhotovitelem Pavel Lakomý, IČ 03333035 za cenu 
4.471.082 Kč včetně DPH.

ZM11/2024/21 Smlouva o dílo na dodávku Klecového sportoviš-
tě včetně branek, s dopravou, montáží a stavebními úpravami 
za celkovou cenu 1.403.454,80 Kč včetně DPH se společností 
hřiště.cz, s.r.o., IČ 28354303

ZM11/2024/22 Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění do-
pravní obslužnosti Olomouckého kraje

ZM11/2024/23 Zkrácení doby nočního klidu ve dnech konání 
akcí dle přílohy

ZM11/2024/24 Předsedou osadního výboru Březná Radima Ha-
vlíčka

Pro návrhovou komisi připravila: Ing. Pavla Machová
  
Ing. Oto Wonke v. r.     Bc. Jiří Vogel v. r.
      místostarosta                starosta
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ZE 
ŠKOLNÍCH 

LAVIC

Celoškolní projekt v rámci podpory 
WELLBEINGU u nás ve škole: 

SNÍDAT JE COOL :)
Vážení,
v týdnu od 13.2. do 20.2.2024 se i naše škola zúčastnila pro-
jektových dnů TÝDEN PRO WELLBEING. V naší ško-
le jsme se všichni společně zaměřili na podporu zdravého 
životního stylu a motivovali jsme naše žáky k pravidelné 
snídani aneb SNÍDAT JE COOL. Každá třída II. stupně při-
pravila zdravou a vyváženou snídani vždy pro sebe a také 
k snídani pozvala i jednu třídu I. stupně. Všichni žáci nejen-
že výborně společně posnídali, ale také velcí a malí společ-
ně strávili krásné chvíle plné radosti a pohody. Celý projekt 
se žákům a třídním učitelům velice povedl a určitě takto 
společně posnídáme i někdy příště.
Děkuji všem a poprosím rodiče, aby i nadále své děti moti-
vovali a podporovali v pravidelné snídani, protože všichni 
už víme, že SNÍDAT JE COOL.

Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy

Velikonoční setkání s rodiči
Vážení,
dne 21.3.2024 se u nás ve škole uskutečnilo VELIKONOČNÍ 
SETKÁNÍ S RODIČI. Všem žákyním, žákům, paním učitelkám, 
kteří celou akci zorganizovali, zhotovili krásné velikonoční vý-
robky a ozdoby a připravili perfektní občerstvení, moc děkuji.
Děkuji také všem rodičům, kteří si našli čas a akce se zúčastnili, 
aby se velikonočně naladili, ale také udělali radost všem dětem, 
které se na účast svých rodičů i prarodičů velice těšily.

Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy

Naši budoucí prvňáčci výborně zvládli svůj 
zápis do školy
Naši budoucí prvňáčci výborně zvládli svůj zápis do školy. Ví-
tejte do našeho teamu školáků, těšíme se v září na Vás všechny.

           Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy
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Vítání jara 
Dne 27.3.2024 naši šikovní páťáci pod vedením paní učitelky 
třídní a ostatní žáci I. stupně přivítali jaro, a to pěkně zvesela za 
zpěvu písniček a básniček. Samozřejmě nechyběla ani MORE-
NA – zima, kterou společně vynesli od školy, a nakonec tradičně 
hořící poslali po vodě pryč. Sice zima byla také fajn, ale JARO JE 
JARO.                                                                          Děkuji všem.

Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy

Den Země v režii čtvrťáků
Naši šikovní čtvrťáci si připravili aktivity pro všechny spolužáky 
z I. stupně, které byly zaměřeny na ochranu životního prostředí 
v rámci oslavy svátku: DEN ZEMĚ.
Děkuji také p. uč. třídní, která žáky 4. třídy skvěle podpořila 
a byla jejich pomocnou rukou při realizaci a organizaci celé škol-
ní akce. Děkuji všem.

Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy

Badatelský kroužek v akci
Účastnící badatelského kroužku, a často i žáci hosté, si pod ve-
dením paní učitelky Ing. Hany Vícencové a za vydatné pomoci 
paní učitelky Mgr. Marcely Hřebíčkové a Veroniky Tomaškové 
skvěle užili BADATELSKÝ VÝJEZD do Písařova a také bádání 
v historii Štítů a návštěvy IC Štíty. Všichni žáci pracovali aktivně 

Preventivní prožitkové programy – 
Sdružení D – Olomouc
Vážení,
níže přikládám foto z preventivního prožitkového programu 
Sdružení D Olomouc – Nej třída, který proběhl ve třídě 3.A a 3.B.
Dále také foto z preventivního programu Sdružení D – Olomouc 
pro druháčky s názvem Méďové. Tento prožitkový preventivní 
program byl zacílen na uvědomění si rizik nežádoucího chování, 
nebát se přiznat chybu a napravit ji. Zvýšit dovednost dětí umět si 
poradit v životních situacích.
Všechny třídy I. a II. stupně realizovaly či budou realizovat do kon-
ce školního roku své preventivní prožitkové programy, které jsou 
zacíleny na témata věkově odpovídajícím žákům daných tříd.
Programy jsou vždy plně hrazeny školou. Tematicky jsou dané 
programy nejvíce zaměřeny na prevenci projevů rizikového cho-
vání: kyberšikana, šikana, tolerance, vztahy ve třídě, závislostní 
látky, fi nanční gramotnost aj.

Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy

a nebáli se ani během stezky odvahy. Děkuji všem a těším se na 
další super akce našeho akčního badatelského kroužku.

Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy
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Poznávací zájezd do Anglie – 
KRÁSY JIŽNÍ ANGLIE – pro žáky II. 
stupně 
Po roce opět na „místě činu“ – Velká Británie, pro změnu jižní 
Anglie. V úterý 7.5.2024 v ranních hodinách jsme Euro tunelem 
přejeli z Calais do Folkenstone a započali naše poznávání. Den 1 
– Hastings – město na pobřeží známé významnou bitvou o Anglii. 
Prošli jsme se městem s typickými rybářskými domky, kochali se 
vyhlídkami a navštívili muzeum pašeráků. 
Den 2 – Devil‘s Dyke, Arundel, Brighton – po vydatném odpo-
činku v rodinách jsme se opět vydali za poznáváním. První za-
stávkou bylo hluboké údolí „Devil‘s Dyke“, které je opředeno 
legendou o ďáblovi. Poté jsme navštívili 2. největší hrad v Anglii 
ARUNDEL. V odpoledních hodinách jsme se přemístili do po-
břežního letoviska Brighton.
Den 3 – ISLE OF WIGHT, Letní sídlo královny Viktorie Osbor-
ne, Trajekt – The Needles.
Den 4 – Londýn – po rozloučení s rodinami jsme se vydali na náš 
poslední trip – celodenní Londýn. Do centra hlavního města jsme 
se přesunuli lodí. Během plavby jsme zahlédli mnoho známých 
míst – The Tower of London, Tower Bridge, křižník HMS Bel-
fast, Shakespeare´s Globe atd.
Poté jsme se vydali poznávat Londýn. V podvečer jsme se s Lon-
dýnem rozloučili a vydali se zpět k domovu. Děkujeme pánům 
řidičům, panu průvodci a také spolucestovatelům ze Stříbra za 
super anglický týden.
   Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy

Dědictví otců
O pouti v Crhově zní na závěr slavnostní mše píseň „Bože, 

cos ráčil před tisíci lety“ k oslavě svatých Cyrila a Metoděje, jimž 
je kaple zasvěcená. Každá sloka písně končí refrénem „Dědictví 
otců zachovej nám, Pane!“. Když tuto krásnou píseň v roce 1893 

Vladimír Šťastný složil, jistě oním dědictvím myslel pevnou a ne-
otřesitelnou víru v Boha, díky které generace před námi zvládaly 
těžkosti své doby. 

My v Crhově to však chápeme i v jiném smyslu, a sice jako 
opravy a údržbu obecních objektů – kaple, zbrojnice a školy. 
Školu zmíním jen stručně, řemeslné práce zde zajišťuje město 
Štíty, a za to mu patří náš veliký dík. Kapli a zbrojnici opravuje-
me svépomocí, většinou po sobotách. Obě stavby byly postave-
ny ve 30. letech minulého století a zub času na nich zapracoval 
zhruba stejně. Velkým společným problémem byla vlhkost, která 
byla již odstraněna a zbývá ještě otlučené a vysušené zdi nově 
omítnout. Když už byly zdi otlučené, využili jsme to pro nata-
žení nové elektroinstalace – nový zásuvkový okruh ve zbrojnici 
a rezervní v kapli. Na kapli byla vyměněna střešní krytina fi rmou 
Lakomý a svépomocí natřena fasáda a oplechování. Na zbrojnici 
byla natažena nová omítka; původní krytina byla ponechána, jen 
byla důkladně omyta vysokotlakým čističem. Také došlo k reno-
vaci dřevěných vrat.

Všechny brigády vyžadují od dobrovolníků nějaké oběti, 
zejména volný čas, který pak na „svém“ může chybět. Naší od-
měnou je dobrý pocit z odvedené práce, vědomí naší soudržnosti 
a návaznosti na dílo našich otců, dědů a pradědů. Někdy nejde 
vše úplně hladce, ale nakonec to vždy dobře dopadne. Velkou vý-
hodou je, že každý má talent na něco jiného a můžeme se tak do-
plňovat – první umí práci dobře zorganizovat, druhý má vhodné 
nářadí, třetí bystře uvažuje, čtvrtý je důchodce a má čas na méně 
náročné práce i přes týden, pátý má ocelové svaly a baví ho dřít 
jako koně, šestý připraví občerstvení, sedmý je zedník, osmý je 
stavař a zajistí dotace, devátý přistaví traktor s vlekem…a ten po-
slední o tom napíše článek.

  Za crhovské brigádníky Jan Pavlík
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Prázdniny – volný čas, 

odpočinek, zotavení
Jako Bůh „přestal sedmý den konat veškeré své stvořitelské 

dílo“ a „odpočinul si“, tak i život člověka má rytmus práce 
a odpočinku. Volný čas přispívá k tomu, aby byla všem dána 
možnost mít dostatek klidu a času k rodinnému, kulturnímu, 
společenskému a náboženskému životu. Volný čas je vhodnou 
příležitostí k zamyšlení, mlčení, studiu a rozjímání.

Volný čas je především vnitřním stavem duše. Proto 
není problém naučit se odpočívat v každou chvíli svého živo-
ta. Pravý odpočinek spočívá v pokoji srdce. Budeme-li hledat 
pokoj a odpočinek kdekoliv mimo své srdce – nenajdeme ho. 
V našem srdci nás očekává Bůh se svým pokojem a odpoči-
nutím!

Doba dovolených a prázdnin je dobou, kterou nám Bůh 
dává právě k odpočinku. Je dobré se naučit odpočívat tak jako 
svatý Jan: na Ježíšově Srdci. Odpočívat čili spočívat na Ježí-
šově Srdci můžeme nejen v době modlitby, ale právě i mimo 
ni, ať o samotě či mezi lidmi, v rodině, na ulici, v metru či 
na pracovišti…

Dovolená, prázdniny jsou vhodnou příležitostí pro vy-
bočení ze zajetých kolejí a pro vnímání toho všeho, pro co už 
máme uzavřené oči.

Volný čas
Ve tváři dnešního člověka se usadilo neustálé napětí, pro-

tože je velmi přeceňována samotná práce, aktivita. Ale ne 
vždy to, co je nejnáročnější, nejtěžší, musí být to nejlepší. 
Vždyť přece, co konáme z lásky, je snadné! Za přeceněním ná-
mahy vězí zdráhání se přijmout něco darem, postoj, který říká, 
že nedůvěřuje všemu, co je snadné, postoj, že chceme vlastnit 
a mít jen to, co si sami vydobydeme a získáme svou námahou. 

Dnes je také přeceněno to, co slouží jen k nějakému účelu, 
co je „užitečné“, to, co zajišťuje existenci. Proto je pro mnoho 
lidí volný čas něco nesmyslného, něco, co se nepatří a nesluší. 
Ale volný čas není jiný výraz pro zahálku, pohodlnost a lenost! 

Volný čas je protikladem přecenění práce, je ne – ak-
tivitou. Je to stav, kdy se uvolníme a odevzdáme. Je to stav 
ne – usměrnění a ne – zaměření činnosti. (Jako když se člověk 
nechá unášet na vlnách moře...). Volný čas je stav otevřenosti 
duše.

Rozlišení mezi „přestávkou“ a „volným časem“:
Smyslem přestávky je, že se zotavíme z práce kvůli práci. 

Je to článek řetězu pracovního dne.
Smyslem volného času je, aby se člověk, i přes své spe-

cializované pracovní zaměření, které ho omezuje jen na ur-
čitou oblast, celkově realizoval jako Bohem stvořená bytost, 
která je zaměřena na celek, a aby si sám stále více rozuměl.

Při pravém (aktivním) odpočinku člověk dělá něco proto, 
že ho to baví, že mu to připadá nádherné, ne proto, že je to nyní 
potřeba... Nejvyšší formou takové neúčelné a krásné „činnos-
ti“ je chvála Boží.

Několik rad pro zotavení:
Aby se člověk opravdu celkově zotavil, je dobré dát odpo-

činout nejen tělu, ale umožnit zotavení a pokoj i duši.
1) Zotavení těla – Sám Ježíš se často odebíral na „opuště-
né místo“ do přírody, aby se zotavil. Neboj se proto s Ním 

vyjít ani ty! Nech se naplňovat rytmem přírody, rytmem 
deště, rytmem bublajícího potoka, rytmem rostoucích květin, 
rytmem putujícího slunce. Uvolněně naslouchej zvukům, ale 
i tichu přírody. Pozoruj větve stromu, žasni nad leskem kap-
ky rosy... Zůstávej v klidu tak dlouho, dokud toto vše do sebe 
nepojmeš, a pak začni ve svém srdci děkovat Bohu za vše, co 
jsi objevil. Tak v přírodě zakusíš blízkost Toho, který toto vše 
utvořil. Jen v Jeho blízkosti si můžeš opravdu odpočinout a zo-
tavit se.
2) Zotavení psychiky – Psychika člověka je nejvíce znave-
ná konfl ikty s lidmi z našeho okolí. Člověk prožije největší 
odpočinek tím, že se s druhými smíří. Zlo ohrožuje pokoj 
a život. Dobrota a láska naproti tomu vytvářejí pokoj a radost 
ze života. Věci, které nás ze strany druhých ohrožují, nevyře-
šíme tím, že druhé budeme nenávidět, nýbrž tím, že je budeme 
v moci Božího Ducha milovat. Toto je také tajemství Ježíšovo. 
Jen tak najdeme pokoj a zotavení. Neboj se odpouštět z celého 
srdce, jen tak překonáš každou nenávist a všechny blokády.
3) Zotavení duše – Člověk byl Bohem obdarován nesmrtelnou 
duší. Tímto je mu podoben a má i možnost přímého kontaktu 
s Bohem. Nejjistější zotavení pro člověka je tedy v Bohu, 
původci veškeré síly... Předstup v tichu před Boha, uvolni se 
a promlouvej v hloubi svého bytí: „Pohleď, Bože, zde jsem.“ 
Promlouvej takto tak dlouho, až se zcela zotavíš. Takto k němu 
můžeš promlouvat kdykoliv a kdekoliv... Pak mlč a v pokoji 
mu naslouchej. Když cítíš, že jsi v nitru svého bytí připraven 
dále komunikovat s Bohem, pak se modli: „Můj dobrý Otče, 
jsem tvé dítě. Ty mě miluješ a jsi všemocný.“ Nech tyto věty 
znít ve svém srdci, než si uvědomíš, že v Bohu je tvoje pravá 
jistota, která je pramenem tvého zotavení. Neboj se takto s Bo-
hem komunikovat každý den, nebo raději i několikrát denně.

Několik rad pro trávení volného času:
1) Vymez si každý den nějaký čas na svého koníčka, který tě 
uvolňuje a uklidňuje.
2) Vyjdi si častěji do přírody. Věnuj čas prohlížení květin a při-
voň si k nim. Sleduj a poslouchej vlny na vodách potoka, řeky, 
rybníku či jezera. Podívej se i vzhůru a obdivuj hvězdy.
3) Přečti si svou oblíbenou knihu či báseň.
4) Zamýšlej se nad svou poslední těžkostí, krizí a najdi v ní 
nějakou pozitivní stránku.
5) Vzpomeň si na své oblíbené vtipy a směj se!

Milým čtenářům Štíteckého listu přeji pěkné prázdniny a hez-
kou dovolenou.

                                                                        P. Jacek Brończyk
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SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

JUBILANTI

V průběhu měsíců dubna až června tohoto roku oslavi-
li významné životní výročí tito naši spoluobčané:

Hronková Zdeňka  75 let
Kubíček Miroslav  75 let
Žerníček Josef   75 let
Jurek Jan    75 let
Vejrosta Josef   75 let
Batko Stanislav   75 let
Winkler Alois   75 let
Kubíček Zbyněk   75 let
Břinčil Josef   75 let
Zahradníková Marie  80 let
Zigáček Pavel   80 let
Sasz Jiří    80 let
Kleinerová Marie  85 let
Drozdová Marie   85 let
Janků Věra   85 let

MNOHO ZDRAVÍ!

Dne 21. května 2024 jsme si 
připomněli 90 let od narození

pana ANTONÍNA KLEINA.
Děkujeme všem, 

kdo si vzpomenul s námi.
Synové Antonín a Petr 

s rodinami.

Těžko se s Vámi loučilo,
těžší je bez Vás žít,

láska se smrtí nekončí,
v srdci Vás budeme stále mít.

Dne 24. srpna 2024 uplynou 
4 roky od úmrtí

paní 
HILDEGARDY BERANOVÉ

a dne 21. září 2024 to bude 
20 let, co nás navždy opustil

pan BEDŘICH BERAN.

S láskou a úctou stále 
vzpomíná dcera Magda 

a syn Bedřich s rodinami.
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Airshow přilétá 
do Žamberka

Po dvou letech od poslední letecké Airshow jsou 
přípravy letošního ročníku v Aeroklubu Žamberk v pl-
ném proudu. Připravujeme tuto velkolepou akci tak, 
aby byla pro návštěvníky zajímavá jak při pohledu 
do vzduchu, tak při pohybu na zemi. Airshow 2024 se 
uskuteční v sobotu 22. června na letišti Žamberk. 

Program Airshow je nabitý. Highlightem dne bude 
účast leteckými nadšenci oblíbeného profesionálního 
leteckého akrobata Martina Šonky, který předvede 
špičkovou akrobacii v letounu Extra 300. Další adrena-
linovou podívanou budou výsadky parašutistů. Novin-
kou bude premiérová ukázka čtyřmístné Cessny 182, 
kterou nově provozuje žamberský aeroklub pro potře-
by turistických letů. 

Dalším bodem programu bude přílet historických 
dvojplošníků Boeing Pt-17 Stearman a Bücker 131. 
Vrcholné číslo dvojplošníků bude patřit klubu Ptero-
dactyl fl ight s úžasnou podívanou na letecký souboj 
s replikami letounů z první světové války. Letečtí mo-
deláři předvedou své umění v ovládání maket letounů. 
Připraveny budou nafukovací atrakce, dílničky a pro 
radost nejmenších návštěvníků také šlapací letadla 
od fi rmy Wings 4 kids.

 Program a novinky spojené s konáním akce můžete 
sledovat na webu www.airshow-zamberk.cz. Těšíme 
se na Vás na velkolepé žamberské Airshow v sobotu 
22. června 2024!

Jan Václavík

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu 

a vysokou užitkovost/

• 16h Štíty /Nákladní ul./

Prodej objednané drůbeže 15.7.2024
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex 
          stáří: 14-18týd.  cena: 270 Kč 
Brojlerová kuřata    stáří: 1-7dní       cena: 35 Kč
Prodej objednané drůbeže 7.10.2024
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex 
                    stáří: 14-18týd. cena: 270 Kč

Info a objednávky:  
Gallus Extra s.r.o., tel. 567 212 754, 567 214 502, 
731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/  
volejte po-pá 7-15h!
email: info@prodej-drubeze.cz, 
www.prodej-drubez.cz
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Střípky ze Šilperska a Štítecka

Dům č. 49 – lékárna, historie a současnost
Obyvatelům Štítů i široké veřejnosti je dobře znám dům č. 49 
na horní straně náměstí. Pamětníci ho mají od nepaměti spo-
jen se zdravotnickými službami, a i dnes je hojně navštěvován, 
protože je v něm umístěna lékárna. V letošním roce oslaví tato 
provozovna již 30. výročí své existence, je tedy na místě připo-
menout lidi, události i historická fakta spojená s historií domu.

Starobylý dům č. 49 stojí na strategicky významném místě. 
Byl přestaven v renesančním období, pravděpodobně v polovině 
16. století. Tak jako většina měšťanských domů na náměstí stojí 
na dvou středověkých parcelách. Během staletí, zvláště po požá-
rech, došlo ke klasicistním úpravám, i ve 20. století docházelo 
k různým stavebním zásahům. Dům je nárožní, se dvěma nad-
zemními podlažími, sedlovou střechou, štítem otočeným do boč-
ní uličky, kam byl původně orientován i hlavní vstup. Tyto vstup-
ní dvojkřídlové dveře, vsazené do kamenných zárubní, pocházejí 
z 1. poloviny 19. století. Ze 70. let 19. století pochází i pěkně 
zachovalá historizující fasáda. Na ní stojí za povšimnutí archi-
tektonické prvky: pásová rustika, okna se šambránami, parapety 
s pilířky, pilastry s římsovými hlavicemi apod. V současnosti se 
do provozních prostor vchází z ulice, vchod je půlkruhově za-
klenutý, tvar jeho ostění v odstupňované profi laci imituje kámen. 

První ověřené údaje o obyvatelích domu jsou z roku 1783. 
Podle sčítacích aparátů zde v letech 1783 až 1836 žila rodina 
Antona, později Josefa Klementa.  R. 1799 byl dům velmi po-
škozen požárem, musela být stržena i střecha. V roce 1857 byl 
dům prázdný, neobydlený. Roku 1869 a 1880 je uváděna jako 
majitelka Josefa Schmidtová. 23. května 1889 dům opět vyho-
řel. Tehdy byl jeho majitelem Gustav Mikusch (nar. 1842). Byl to 
učitel, vlastivědný spisovatel a malíř. Do Šilperka se dostal díky 
sňatku (1877) s Barborou Schmidtovou, dcerou majitele textilní 
manufaktury v Šilperku (rod Schmidtů – viz losinská papírna). 
Podle sčítacích záznamů zde ale nebydlel, do Šilperka se přestě-
hoval z Brna až po nástupu do penze. Roku 1910 je stále ve sčí-
tacích listech uveden jako majitel (tím byl asi až do roku 1916, 
kdy zemřel). Roku 1921 je majitelkou Luitgarda Navrátilová, 
a to až do roku 1940, kdy dům koupil za 7500 RM místní lékař 
MUDr. Theodor Freisler a kompletně jej přestavěl. Roku 1945 
je objekt uváděn jako státní obytný dům pro lékaře a působí zde 
dr. Theodor Freisler. Tento lékař, který nerozlišoval mezi bohatý-
mi a chudými, mezi Němci a Čechy, který byl všude, kde bylo po-
třeba, vykonával zde veškerou lékařskou praxi až do odsunu roku 
1946. (Jeho osobnost stojí za samostatný článek a zaslouží beze-
sporu větší pozornost.) I poté zde ordinují praktičtí lékaři. Uvede-
ni jsou: od roku 1946 MUDr. Tolnai, 1947 MUDr. Ludvík Juřena, 
1950 MUDr. Bořivoj Posmýk, Za dr. Posmýka byl v 1. poschodí 
byt lékaře, v přízemí ordinace. Roku 1961 byl dům upraven – 
obvodním lékařem byl v té době MUDr. Zdeněk Pospíchal. Ten 
ordinoval v přízemí, v poschodí bylo zřízeno zubní středisko a or-
dinace pro děti a matky. Po dr. Pospíchalovi byl doktorem Pavel 
Němeček. Dr. Jiří Novák už působil v novém, současném ZS.

Až do sametové revoluce sloužil dům vždy jako zdravotní stře-
disko. Objekt je od roku 1946 až do současné doby majetkem města.

Další změny přišly až po roce 1989. V roce 1993 začalo město 
dům rekonstruovat a následující rok jej pronajalo manželům Žou-
želkovým. Od srpna 1994 zde Mgr. Helena Žouželková provozu-
je lékárnu. V roce 2017 byla na domě opravena střecha a fasáda.

Přelom století

R. 1912

R. 1920

R. 1925
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Třicátá léta Padesátá léta

R. 1986 R. 1992

R. 1994 R. 2000

S domem jsou spojeny i další zajímavosti.

Mezi pamětníky se tradovalo, že domu se ještě za první re-
publiky říkalo Zámeček (bydlí na Zámečku). Toto označení má 
své odůvodnění a vysvětlení, které sahá až do daleké minulostí. 
Roku 1560 byla majitelkou šilperského panství Bohunka Mezi-
říčská z Lomnice. Toho roku udělila 29 domům na náměstí váreč-
né právo. V seznamu pravovárečníků je na prvním místě uveden 
její dům, který ve městě koupila „k sídlu a bytu svému“. Podle 
písemností jde nepochybně o měšťanský dům na severní straně 
horního náměstí.  Název Zámeček se pro sídlo panstva jako ozna-
čení nabízí.

Dům U Sv. Josefa, tak se domu rovněž říkalo. Mezi okny 
do ulice byla totiž nika, ve které stála socha tohoto světce. Na nej-
starších fotografi ích je ještě dobře vidět. Na pozdějších snímcích 
je již výklenek prázdný nebo po úpravách zcela zrušený. V této 
době je majitelem Gustav Mikusch. Je mimo jiné autorem kni-
hy Studnice pověstí z moravských Sudet, která vyšla v češtině 
i v němčině v nakladatelství Veduta roku 2009. Mikusch byl i na-
daný malíř, údajně jednu ze svých velkých prací, oltářní obraz 
Nanebevzetí Panny Marie, věnoval farnímu kostelu v Šilperku, 
který byl obnovován po velkém požáru roku 1889. Prokazatelně 
je též autorem jiného obrazu ve štíteckém kostele – Svatá rodina, 
rovněž z konce 19. století.
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K domu se vztahuje událost, která se stala krátce po osvobo-
zení Rudou armádou. Vstupu oddílů RA do Šilperka předcházelo 
mnoho strachu a hrůzných líčení. Vysoce postavený důstojník se 
svým mnohočetným doprovodem obsadil dům německého dok-
tora Freislera. Rodina se stáhla do jednoho pokoje a celý dům byl 
dán generálovi a jeho doprovodu k dispozici. Před domem stála 
stráž, na zahradě se slavilo vítězství, zpívalo se, porážela se zví-
řata, připravovalo jídlo. Ruský generál nebyl nikdo jiný než ukra-
jinský maršál Rodion Jakovlevič Malinovskij, velitel 2. ukrajin-
ského frontu, který v bitvách na Dunaji, v Maďarsku, Rakousku 
a jinde zvítězil a později byl jmenován ministrem obrany SSSR. 
V domě pobýval 14 dní v květnu 1945 (poté, co došel přes Brno 
do Prahy). Doktorovy děti se před návštěvníky schovávaly, ale 
zvědavost způsobila, že je vojáci objevili. Nic se jim však nestalo, 
sám maršál si posadil doktorova syna na klín a potom dostávaly 
různé jídlo a dobroty. Protože byli vojáci velmi slušní a přátelští 
a chovali se disciplinovaně, nebyli považováni za nepřátele. Do-
konce maršál vydal dr. Freislerovi potvrzení k volnému pohybu 
při konání lékařských služeb a místnímu obyvatelstvu plnou moc 
k obstarání nedostatkového zboží. 

R. 2024

(Podle článku G. Lišky: Bílá vrána. Lanškrounsko 2009. V článku byla rov-
něž použita studie Drahomíra Polácha: Historie Štítů, Průzkumy a rozbory měst-
ské památkové zóny. 1996) 
                       Ivana Valentová

TURISTIKA

Měsíc nad řekou
Zatím jen covid nám dokázal zabránit v konání naší turi-

stické členské schůze. I my se potřebujeme někdy pochválit, 
vzpomenout výletů minulých, popřemýšlet o cílech dalších.  
Potleskem vítáme kulatá výročí členů, chvílí ticha uctíváme 
ty, jejichž kroky dozněly. Nepatrný členský příspěvek, jehož 
výše dosud stále odolává infl ačnímu tlaku, nám umožňuje ale-
spoň skromné občerstvení a kryje náklad na fotografi e do naší 
obdivuhodné kroniky. Letos jsme se rozhodli nekomplikovat 
si život zamaštěním nějakého nádobí a hodlali podržet přímo 
nad ohýnkem fajnový špekáček od olšanského řezníka. 

Je šestého dubna, jara, které začalo o měsíc dřív. Nořím 
do říčky Březné bedničku s láhvovým, ještě další s tím, co 
členové dali o svých kulatinách. Na ideální vychlazení dvě 
hodiny stačí. Nám zatím přijíždí autobus, který nás vypustí 
tam výše u Horních Studének.  Pár turistů – předskokanů –  
zamíří k poutnímu kostelu, pak k rybníku Sycheráku. Okolní 
krajina, letos tak neuvěřitelně brzy probuzená, je krásná zele-
nými pastvinami a množstvím bílých květů, které prozrazují 
každou ptáčnici na mezi či na kraji lesa. Druhý letošní výlet, 
po zahájení na březnovém nočním Memoriálu Arnošta Valen-
ty, směřuje pak lesem ke štíteckému autoservisu a odtud už je 
vidět netradiční místo naší letošní výroční schůze na samém 
břehu Březné. Jindra tu dolaďuje příjemné prostředí a schází 
se tady už i další členové oddílu. Zatím neaprílové počasí je 
první zárukou, pak možná ne zbytečně ukecaný předseda dru-
hou zárukou příjemného posezení.

Ofi ciální schůzovní text byl pak opravdu ukončen poně-
kud dříve, jasně ho přebila vůně buřtů i účinek správně zchla-

zených nápojů. Bylo krásně, nebylo zima, komáři nežrali. 
Ti, co už odmastili své prstíky, listovali kronikou. Vydrželi 
jsme docela dlouho, slunce už končilo svou pouť, opodál se 
v proudu ještě pořád čvachtaly divoké kačeny. V okouzlení 
tou až možná hrabalovskou atmosférou, na hranici stmívání, 
mi náhle vytanul „Měsíc nad řekou.“ To ale není Hrabal, to je 
Fráňa Šrámek. Ivana pohotově zarecitovala verš a mně nasko-
čila situace mnoho let vzdálená: My, turisté, jsme se vraceli 
z nějakého výletu od Bohutína, kolem Moravy ke Klášterci. 
Hodně rychlým krokem. Nad Zborovem je přímo antracit, 
hřmí, první kapalice. Z Klášterce, opačným směrem, se vyno-
ří dávná kamarádka, spěchá k vlaku do Bohutína. Zarecituji: 
„Chtěl bych tě potkati v lukách…“ Z mraku vyletí blesk, pec-
ka, v nedaleké louce sloupec páry.. a jen já jsem slyšel tam 
shora: „Nezapomeň žes ženat, padouchu!“ V průtrži mračen, 
do půl lýtek ve vodě se cpeme do autobusu, pod Zborovem 
autobus zastavuje,  po silnici proti nám plují klády. 

V různou dobu stejný verš. Dnes je nepoměrně klidněji, 
ale něco zase nesedí – měsíc nad řeku stejně nevyšel. Je totiž 
právě v novu.
                                                                              Alex Krobot                                                                                                             
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Vydra říční a proč nedá spát 
obyčejným rybářům

Pokračování z minulého čísla…
Ohrožený druh
Samoregulace je jeden z neúprosných zákonů přírody a nemocemi 
jako jsou psinka či vzteklina zařizovala divočina to, co dnes dělat 
nelze. Avšak historicky byl lov vyder zcela běžný, a to nejen pro je-
jich kvalitní kožešinu, ale i pro velice chutné maso. Jenomže nic se 
nesmí přehánět. Tato rybožravá šelma postupně mizela a její stupeň 
ohrožení sahal až ke hranici vymření. Každý, kdo má trochu rozumu, 
by použil veškeré prostředky k tomu, aby tento stav zvrátil. A to se 
povedlo. Legislativní ochrana na nejvyšším stupni zabrala. Záchran-
né spolky, které mimochodem jistě dělají pro ohrožená nebo zraněná 
zvířata záslužnou práci, k tomuto výsledku velmi dopomohly a v prů-
běhu let se tento druh pomalu daří navrátit do přírody. V tomto bodě 
je vše pořádku. Problém nastává tehdy, kdy se opět překročí míra.

Ze zániku až na vrchol potravního řetězce
Nespočetněkrát byla položena otázka, na kterou jsme nikdy nedosta-
li racionální odpověď: Kolik vyder tu vlastně můžeme mít? Nikdo 
z ochránců nechce na tuto otázku napřímo odpovědět. Všeobecný 
názor z řad ochranářů přírody zní, že čím více, tím lépe. 
Z druhé strany dotyční experti, kteří postavili na této problematice 
svoji kariéru, ve výsledcích svých studií vzniklých za honosné pod-
pory nejrůznějších grantů donekonečna tvrdí, že je potřeba dalších 
a dalších výzkumů. My jako rybáři, kteří ale skutečně pracují, se 
snažíme přijímat nejrůznější opatření ve vztahu k populacím pstruha 
obecného a lipana podhorního. Investuje se velké množství peněz, 
vysazují se všechny věkové kategorie od plůdku až po dospělé je-
dince, zvýšili jsme lovnou míru nebo je celoročně hájíme. A jako 
uživatelé revírů tak sami sebe neustále omezujeme. Vydře jsou naše 
opatření ukradená a veškerá snaha tak přijde vniveč.

Chyba za chybou
Potíž je mimo jiné v tom, že nebyly nastaveny podmínky, za jakých se 
vydra vrátí zpět do přírody. Nám rybářům, v pozici správců toků a rybí 
obsádky, nikdo nepředal ani základní informace o tom, kolik vyder 
a kam se vypouští do volné přírody. Nebyly stanoveny žádné regula-
ce, což nemohlo vést k ničemu jinému než k nekontrolovatelnému 
přemnožení. Je až neuvěřitelné, jak se karta obrátila. Ze živočicha, 
který byl těsně na hranici vyhynutí, se stal „všemocný“ vládce vod.

Vydra v číslech aneb totální výprodej
Kdyby bylo dáno vydře lidské mluvy, nebo alespoň bylo možné na-

hlédnouti jí do hlavy, s určitou dávkou sebejistoty bychom zjistili, 
že všechno živé musí z vody pryč! Silná slova, bohužel pravdivá. 
Každý dospělý jedinec dokáže pozřít na kilogram potravy za jediný 
den. A také miluje kaviár – rybí slečna v pohlavní dospělosti, plná 
dozrálých jiker, mňam. Tento gurmán je vybaven těmi nejlepšími 
zbraněmi, jaké jen ve svém kožichu může mít. Dovede prolovit jak 
mělké úseky řeky, tak i klidně několik metrů hluboké tůně. Vyná-
sobíme-li tato data počtem členů průměrné vydří rodinky a do této 
rovnice započítáme věk, kterého se vydry dožívají, máme zaděláno 
na velký problém. Kde dojdou ryby, jsou na řadě další. Neopovrhne 
ani čolkem, mlokem, žábou či rakem. Na krku už má likvidaci deseti 
živočišných druhů. A aby toho počítání nebylo málo, dle poznatků 
z roku 2020 se odhadovalo celkem 8000 jedinců na celém území ČR. 
Z čehož vyplývá, že se za téměř deset let populace zdesetinásobila! 
Zkuste si tedy vypočítat, o kolik se navýšila za další 4 roky. Predátor 
bez nepřítele, s otevřeným účtem na rybích hodech, který bez skru-
pulí ze své kořisti vyžere jen ty nejchutnější části. Za sebou nechává 
jen spoušť.
Zdravý selský rozum
Aby nikdo z vás, milých čtenářů, nepochyboval, je mojí povinností 
zdůraznit, že já jsem ten poslední člověk, který by byl proti ochraně 
zvířat. Samo o sobě, i my rybáři jsme častokrát ochranáři přírody. 
V první řadě je ale třeba se chovat jako správný hospodář, používat 
zdravý selský rozum a naslouchat zákonům přírody. Pokud jeden ži-
vočišný druh decimuje jiný druh, tak je jasně něco špatně. A jak se 
pohybuji už několik let mezi zoufalým křikem matky přírody a eury 
zaslepenými „odborníky na ekologii“, dostalo se mi už několika vel-
mi poučných a zajímavých názorových střetů.

Smutný rybář, ponurá budoucnost
Rybář – podstatné jméno – rod mužský životný – muž lovící ryby. 
Takhle jednoduše je toto slovo defi nováno v moderních slovnících. 
Leckterý by si bez dodatečného studia mohl myslet přesně toto. Zná-
te to, taková utkvělá představa o týpkovi neurčitého věku a vzezření 
s prutem v ruce, sedícího u rybníku či šourajícího se kolem řeky. Jis-
tě by vás ani nenapadlo, že v sobě může skrývat více než je patrné 
na první zdání. A přece, jsou to lidé s nefalšovaným rybářským srd-
cem, avšak plní smutku a trápení nad osudem našich řek. Existuje 
řešení? Zcela jistě ano. Odhodit nešvary. Jde nám přece vlastně o to-
též. O co nejlepší ochranu přírody. A to přeci musí jít ruku v ruce se 
správnými kroky. Zastavit tento divný paradox. Ochranou a bezhla-
vým protěžováním jednoho živočicha, který se nám zde neřízeně 
množí, přicházíme nenávratně o jiné, o stejně důležité. A proto 
bojujme za společnou rovnováhu.   
 Obyčejnej rybář Jan Kotouček a Patrik Bartošek
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Informace o činnosti fotbalového 
oddílu za období leden-květen 2024

Začátek fotbalové přípravy v letošním roce začal tréninky 
v nové tělocvičně ZŠ Štíty pro všechny týmy, s výjimkou týmu 
mužů, již v lednu, a to ve frekvenci 2x týdně. Zaměřili jsme se 
nejenom na fotbalové techniky, ale i na fyzickou kondici a si-
lovou přípravu našich hráčů. Je to pro náš oddíl fotbalu velmi 
důležitá část přípravy a jsme rádi, že nám byly poskytnuty tyto 
prostory oproti minulému roku, kdy jsme byli nuceni zajistit 
prostory mimo Štíty, a to bylo velmi náročné na logistiku a sa-
mozřejmě i fi nančně nákladné. Tímto bychom rádi poděkova-
li ZŠ Štíty, pí. ředitelce Haasové a městu Štíty za pronajmutí 
prostor pro naše aktivity.

Během zimní přípravy jsme se také zúčastnili turnajů Zim-
ní ligy pořádané OFS Šumperk ve všech mládežnických ka-
tegoriích, kde jsme se umístili na předních místech v rámci 
okresu. 

Po zimním období začala příprava na nadcházející jarní 
část mistrovských utkání „venku“. Sezóna jaro 2024 odstarto-
vala v dubnu ve všech kategoriích.  Fotbalový oddíl má přihlá-
šeny do soutěží tyto fotbalové týmy:

Mladší přípravka  
 Starší přípravka     
 Mladší žáci 
 Starší žáci
 Dorost
 Muži 

Další tým, který není nasazen do mistrovské soutěže, je 
předpřípravka dětí od 4-6 let. Tento projekt jsme odstartova-
li v minulém roce s cílem zaujmout děti nejenom pro fotbal, 
ale hlavně zapojit je do pravidelných sportovních aktivit, které 
jsou důležité pro jejich další rozvoj.

Počet aktivních hráčů je aktuálně 111 a stále přibývají. Ak-
tuální výsledková listina k 19.5.2024 vlevo dole. 

Fotbalový oddíl 
TJ Sokol Štíty

Samozřejmě je nutné vyzdvihnout nejenom výsledky fotbalo-
vých týmů, ale i realizační týmy včetně trenérů a podpůrné 
týmy, kteří zajištují podmínky pro fotbal a sport ve Štítech (do-
prava, zajištění materiálních podmínek, údržba, úprava spor-
toviště, zázemí, pořadatelská služba na zápasech, občerstvení 
na zápasech, administrativní úkony, jednání s FAČR, řízení 
chodu klubu atd.).

Trenérský tým:
předpřípravka Kohoutek Pavel
mladší přípravka Kubíček Michal
starší přípravka Pospíšil  Milan
mladší žáci Pecháček Martin
starší žáci  Hrdina Pavel
dorost  Studnička Pavel
    Doubrava Michal
muži   Janků Jiří

Mezi hlavní vytyčené cíle za fotbalový oddíl pro 
rok 2024 patří:

• Zabezpečení plynulého chodu všech soutěžních fotbalo-
vých utkání i s ohledem na výsledky

• Zvyšování zájmu mládeže o pohyb a sport a rozvoj fotbalu

• Zajištění možnosti tréninků v zimním období pro mládež 

• Podílet se na pořádání sportovních a sportovně kulturních 
akcích

• Spolupráce s dalšími oddíly spolku TJ Sokol Štíty

• Zvyšování kvality zázemí ve fotbalovém areálu = revita-
lizace stánku s občerstvením (probíhá technická příprava 
projektu)

V letním období po ukončení mistrovských soutěží bude usku-
tečněn 1. ročník turnaje v malé kopané Pohár – SOKOL 
ŠTÍTY dne 22.6.2024 ve fotbalovém areálu. Dále tradiční 
přípravné tréninkové soustředění – Camp malých fotbalis-
tů – Heroltice 2024 pod vedením hlavního trenéra p. Michala 
Kubíčka a samozřejmě v letním období začínáme plánovat pří-
pravu na další sezónu 2024/2025, kdy přihlásíme stejný počet 
týmů pro nadcházející sezónu a zvažujeme zařadit do mistrov-
ských soutěží i „předpřípravku“ pod vedením p. Kohoutka. 
V září bude uskutečněn také tradiční nábor malých fotbalistů 
4-6 let. 

 Tabulky k 19.5. 2024
dorost

Záp. Body Záp. Body
1 FK Mikulovice 22 42 1 Sokol Nový Malín 21 61

2 23 42 2 20 51

3 SOKOL ŠTÍTY 23 37 3 FK Hanušovice 21 50

4 22 36 4 TJ Libina 20 47

5 Sokol Nový Malín 21 35 5 21 41

6 FK Bohdíkov 22 33 6 20 34

7 21 32 7 SK Bludov 19 27

8 22 30 8 Sokol Štíty 20 23
9 Sokol Sudkov 22 30 9 Sokol Sudkov 19 23
10 22 28 10 21 13

11 TJ SK Zvole 22 28 11 FC Rovensko 20 12

12 22 24 12 20 11

13 22 19 13 Sokol Lesnice 20 0

14 22 19

Záp. Body Záp. Body
1 TJ Libina 18 46 1 9 27
2 Sokol Nový Malín 18 40 2 8 12
3 17 39 3 Sokol ŠTÍTY 7 12
4 18 34 4 9 12
5 18 33 5 SK Bludov 8 11
6 17 31 6 TJ Libina 9 10
7 Sokol Štíty 17 24 7 Sokol Sudkov 8 3
8 17 22
9 SK Bludov 17 19
10 Sokol Lesnice 17 18
11 SK Zvole 18 6
12 Sokol Sudkov 18 3

Záp. Body Záp. Body
1 Sokol Štíty 10 30 1 10 30
2 FK Bohdíkov 10 24 2 Sokol Nový Malín 10 21
3 10 16 3 10 18
4 FK Mohelnice 10 14 4 FK Bohdíkov 10 15
5 10 13 5 Sokol Štíty 10 14
6 SK Bludov 10 13 6 Sokol Sudkov 10 10
7 TJ Libina 10 8 7 FK Mohelnice 10 9
8 Sokol Lesnice 10 1 8 10 6
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Předseda FO – Hrdina Pavel: „Jsem velice rád, že mohu pra-
covat s týmem, který máme v našem oddílu. Činnost fotbalové-
ho oddílu je velmi náročná a je nutné zajištění utkání mužstev 
doma, venku, dopravu na zápasy pro 6 týmů , technické zázemí 
(hřiště, vybavení atd.). To klade značné fi nanční náklady na 
provoz FO. Všem lidem, co zajištují tyto činnosti, jsem vděčný 
a touto cestou jim chci poděkovat za to, že jsou schopni dob-
rovolně pracovat pro nás všechny ve svém volném čase. Toto 
je pro nás závazek, že jim musíme zajistit podmínky. Dále bych 

Datum mu i A  -  I.B,sk C as dorost - OP as starší  áci - OP as
mladší áci áci - 

OP
as

starší p ípravka - 
OP

as mladší p ípravka as

so 25.5. Štíty - Oskava 17:00 Mohelnice - Štíty 10:30
ne 26.5. Štíty -Bludov 13:30 Štíty - Sudkov 10:30 Olešnice - Štíty 13:00 Sudkov - Štíty 10:00
so 1.6. Javorník - Štíty 12:00 Bludov - Štíty 12:30 Štity - Bludov 9:00 Štíty - Bludov 10:15 N.Malín - Štíty 9:00
ne 2.6. Ruda - Štíty 15:30
so 8.6. Štíty - Bohdíkov 17:00 Leština - Štíty 11:00 Štíty - Šumperk 9:00
ne 9.6. Štíty - Ruda 13:30 Štíty - S.M sto 10:30 Sudkov - Štíty 12:00

so 15.6. Rovensko - Štíty 14:00
Petrov -Sobotín - 
Štíty

14:30 Rapotín - Štíty 10:45 Bohdíkov - Štíty 13:15 Bohdíkov - Štíty 10:00

rád poděkoval vedení města Štíty, sponzorům, rodičům, pro-
stě všem, kteří se chtějí zapojit do našich aktivit jak pasivně, 
ale také aktivně. Trenérská práce je to, co bychom potřebovali 
nejvíce.“
Závěrem prosím přijďte podpořit náš fotbal ve Štítech na 
zbývající zápasy této sezony.
Děkujeme!

Za FO VV Pecháček Martin

Starší přípravka - trenér M. Pospíšil

Mladší přípravka - trenér M. Kubíček

Rozpis jaro, sezona 2023/24
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Stolní tenis

 
Žebříček ČR 2023 2024 

U17  Martina  23. místo, 415 bodů, SH 58 
U15  Martina 39. místo, 303 bodů, SH 42 Přechod do U17 
U13  Tereza 28. místo, 395 bodů, SH 53 19. místo, 503 bodů, SH 62 
 David nebyl v žebříčku 103. místo, 120 bodů, SH 47,5 
 Tobias nebyl v žebříčku 103. místo, 120 bodů, SH 47,5 
U11  Tobias nebyl v žebříčku 35. místo, 36 bodů, SH 15,5 
 Pavla 38. místo, 3,2 bodů 31. místo, 14,3 bodů 

v žebříčku ČR máme aktuálně zařazeno 5 hráčů (2023 – 3 hráči) 
Pozn. SH – současná hodnota hráče. Čím vyšší, tím větší hodnotu hráč má. 

Výsledky krajských přeborů 2023 2024 
U19  Tereza Bez umístění 3. jednotlivci, 3. čtyřhra, 

3.mix 
 Martina Bez umístění 5. jednotlivci, 1. čtyřhra, 5. 

mix 
U17  Tereza 3. čtyřhra, 5. mix 5. jednotlivci, 3. čtyřhra, 

5. mix 
 Martina 3. jednotlivci, 2.čtyřhra, 3. 

mix 
2. jednotlivci, 1. čtyřhra, 
2. mix 

U15  Tereza 5. jednotlivci, 3. čtyřhra, 5. 
mix 

3. jednotlivci, 1. čtyřhra, 
1. mix 

U15  Martina 2. jednotlivci, 1. čtyřhra, 2. 
mix 

V U15 již nemůže startovat 

U13  Tereza 2. jednotlivci, 3. čtyřhra, 3. 
mix 

2. jednotlivci, 2. čtyřhra, 
1. mix 

 David 5. čtyřhra 5. mix 
  Tobias  9. jednotlivci 
  Jaroslav 5. čtyřhra  
 Pavla  3. čtyřhra 
U11 Pavla Bez umístění 5.-8. jednotlivci, 3. čtyřhra 
 Tobias 5. jednotlivci, 2. čtyřhra 2. jednotlivci, 1. čtyřhra 
Družstva U15  Dívky (Tereza, 

Pavla) 
Bez umístění 2. místo 

 Chlapci (Tobias, 
David, Jaroslav) 

 6. místo 

DrružstvaU19  Dívky 
(Martina,Tereza) 

Bez umístění 2. místo 

Celkem počet dětí nominovaných na Krajské přebory- 6   
Celkem medailí 1 x 1.místo  

5 x 2.místo 
6 x 3.místo  

6 x 1. místo 
7 x 2. místo 
7 x 3. místo 

 12 medailí  20 medailí 

 
Žebříček Ol. kraje 2023 2024 

U19 Martina 7. místo 6. místo 
 Tereza 13. místo 5. místo 
U17 Martina 4. místo 2. místo 
 Tereza 8. místo 4. místo 
U15 Martina 2. místo  
 Tereza 6. místo 2. místo 
U13 Tereza 2. místo 1. místo 
 Pavla 24. místo 7. místo 
 Lenka 25. místo  13. místo 
 Andrea  19. místo 
 Tobias 27. místo 14. místo 
 David 13. místo 16. místo 
 Jaroslav 15. místo 25. místo 
U11 Pavla 5. místo 4. místo 
 Lenka 10. místo  8. místo 
 Tobias 4. místo 2. místo 
 Mikuláš 9. místo  
 Alan 10. místo  

V krajském žebříčku máme zařazeno 10 hráčů 
 

Děti a mládež jsou dále zařazeni na regionálním žebříčku (účastnili se regionálních 
bodovacích turnajů), aktuálně zde máme zařazeno 16 hráčů.  

Výsledky stolního tenisu v sezoně 
2023-2024

Stolně-tenisová sezona 2023-2024 se přiblížila ke svému kon-
ci a nadešel čas na její zhodnocení. V soutěžích mládeže to 
pro nás byla zatím nejúspěšnější sezona v historii a téměř na 
všech úrovních se naši mladí hráči oproti předcházející sezoně 
výrazně zlepšili.

Martina Haltmarová se na bodovacím turnaji ČR v Liberci 
v sezoně 2024 umístila na 3. místě ve čtyřhře dívek (spolu 
s Hanou Müllerovou).
Tereza Fabiánková se na Mistrovství ČR 2024 v kategorii U13 
ve čtyřhře umístila na 5.-8. místě (spolu s Elen Galetkovou). 
Martina Haltmarová se na Mistrovství ČR 2024 v kategorii 
U17 ve čtyřhře umístila na 5.-8. místě (spolu s Hanou Mülle-
rovou). K medaili z MČR chyběl opravdu kousek.
Tereza Fabiánková bude v červnu 2024 reprezentovat Olo-
moucký kraj na Letní olympiádě dětí a mládeže v Českých 
Budějovicích – jako 1. hráčka v kategorii U13. 

Sport nepřináší pouze úspěchy. Někdy je potřeba umět při-
jmout i porážky a nezdary. To jsme okusili zejména v soutě-
žích dospělých. 

Naše A družstvo žen bojovalo ve 2. lize žen. Bohužel 
jsme nedokázali dotáhnout některá dobře rozehraná utkání a 1 
vítězství a 3 remízy na udržení ligové soutěže o jediný bod 
nestačilo. Holky se však přesvědčily, že hrát se dá s každým 
soupeřem a zkušenosti z ligy se ve 2. polovině sezony začaly 
odrážet v jejich individuálních výkonech na turnajích jednot-
livců. V divizi žen se družstvo B umístilo na krásném 2. místě. 

Družstvo mužů A se opakovaně přesvědčilo, že divizní 
soutěž je nad jejich aktuální možnosti. Konečné 12. místo zna-
mená, že v příští sezoně budeme hrát soutěž KP1. V dlouho-
dobé soutěži mužů se nejlépe umístilo naše B družstvo, které 
v soutěži RP1 skončilo na 10. místě. Družstvo mužů C potom 
skončilo na konečném 9. místě v RP5. Pozitivní je, že do sou-
těže dospělých jsme začali nasazovat naše mladé hráče, kteří 
v nich získali své první body.

Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se na rozvoji 
stolního tenisu ve Štítech podílí a věnují nebo věnovali tomu-
to sportu velikou část svého volného času. Hráčům, trenérům, 
funkcionářům. Veliké poděkování patří také našim sponzorům, 
kterými jsou zejména město Štíty, Magna automotive s.r.o., 
Klein Invest s.r.o., Rouča s.r.o., Autoservis Hudousek s.r.o.  
a všichni, kteří nám fi nančně nebo darem přispěli na Sportovní 
ples. Věřím, že nám svoji přízeň zachovají i pro příští sezonu 
a možná se k nim přidají další.     
                                                                               Petr Altman

Taneční ve Štítech
V říjnu minulého roku v kulturním domě ve Štítech začaly za-
čátečnické taneční pro dospělé pod vedením Adama Chytila 
a jeho taneční partnerky Nikoly Saňákové. Mohli jsme se na-
učit tango, valčík, polku, waltz a mnoho dalších tanců. Měly 
veliký úspěch, a tak jsme se rozhodli, že letos v září zahájíme 
další ročník, každý pátek od 18:00 do 19:30. Cena za pár bude 
dle účasti. Pro více informací a pro přihlášky prosím kontaktuj-
te paní Hajdukovou na čísle 739 038 673. Těšíme se na vás. 
          Barbora Hajduková
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Abraka dabra láry fáry,
kostěná noha, černá Máry!
Čarujem bouřku, čarujem sucho, 
na čáry stačí babské ucho!
Enyky benyky hadí jedy,
máváme hůlkou naposledy:
Ať je tu pití, jídla ranec
a k tomu čarodějnic tanec!!!
Členky klubu seniorů v den zasvěcený čárám márám se jako 
zázrakem proměnily v hejno čarodějnic – stačilo k tomu pár 
kouzelných slůvek: a byl zde černý hábit a široký klobouk, 
bezzubý úsměv, dlouhý nos s párem bradavic, na něm cvikr,  
nějaký ten pavouk, pár řetězů, kouzelná hůlka, koš s jedova-
tým býlím, na rameni starý černý kocour a samozřejmě koště 
– to pravé, březové z proutí, pořádně ometené a nastartované. 
A už se letělo na stanoviště připravené na břehu Březné pro 
pravý čarodějnický rej. Tak nastalo to správné čarodějnické 
hodování – krysí stehýnka, hadí ocásky pečené na komářím 
sádle, žabí oči v tomatě, smažení chrousti, uzené vraní oko, 
dušené šnečí nožičky a mnoho dalších lahůdek zhusta zalé-
vaných šťávou z bolehlavu a rulíku zlomocného.  Po hostině 
začalo pravé ježibabí křepčení za zvuků skřeků, během něhož 
ctěné čarodějné dámy odlétaly na svých košťatech směrem 
na Petrovy kameny. Tam teprve nastal hlavní čarodějnický 

Děvčata z klubu seniorů zavádějí novou tradici 
– SLET ČARODĚJNIC

slet, který trval až do rána. Škoda, že takový zážitek se nedo-
stal i chlapcům, kteří byli pouze diváky a porotou.
A naše čarodějnická děvčata slibují, že příští rok přiletí zase – 
ale hned před radnici!!!

       Marie Lauermannová
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